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Wczoraj (29.11.2024) w Muzeum Śląskim rozstrzygnięto XXV edycję konkursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa
Śląskiego. „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju” – projekt Wiktora Kubika, zrealizowany przez Gminę Cieszyn został laureatem
tego konkursu.

„Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju” z nagrodą Marszałka za Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego, fot. UM Cieszyn

W tym roku o nagrody i wyróżnienia Marszałka Województwa Śląskiego rywalizowało 38 realizacji zgłoszonych przez 26 gmin. Realizacje ilustrują różnorodność i
dynamikę zmian w przestrzeni publicznej. Nagrody wyróżnionym wręczył wicemarszałek Województwa Śląskiego Leszek Pietraszek.

- Śląskie ma długą tradycję w nagradzaniu i promowaniu najlepszej przestrzeni. Zależy nam na tym, by województwo miało szansę pokazywać
najlepsze projekty architektoniczne, które udowadniają, jak długą drogę przeszedł nasz region na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci i jak bardzo
się w tym czasie zmienił – podkreślał wicemarszałek Leszek Pietraszek.

Nagrody Marszałka trafiły do:

  „Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju” – projekt Wiktora Kubika, zrealizowany przez Gminę Cieszyn.

oraz

  Centrum Edukacji Ekologicznej w Gliwicach, projekt Tomasza Bradeckiego, Barbary Uherek-Bradeckiej i Pawła Gembalczyka.

  Wyróżnienia Marszałka otrzymały:

  Rewitalizacja osiedla Kolonia Zgorzelec w Bytomiu – projekt m.in. Studia Projektowego Adrian Gajda i BNI Adam Codogni.
  Rewitalizacja parku w Tworkowie – projekt Huberta Kwaśnicy.

  Nagrodę publiczności otrzymał:

  ArcelorMittal Park wybudowany przez Zagłębiowski Park Sportowy.

  Nagroda publiczności trafiła do Zagłębiowskiego Parku Sportowego w Sosnowcu.

Konkurs na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego organizowany jest od 2000 roku i stał się w tym czasie ważnym elementem promowania
dobrych praktyk w zakresie planowania przestrzeni publicznej. Współorganizatorzy – Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Katowice oraz Śląski Oddział
Towarzystwa Urbanistów Polskich – wraz z partnerem, Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów, podkreślają wagę współpracy między lokalnymi samorządami,
projektantami i mieszkańcami w tworzeniu lepszej przestrzeni do życia.

 

NG/mat.pras.


	Cieszyn ma najlepszą przestrzeń

